



MÄLARHÖJDEN-HÄGERSTEN,
FÖRENING 149 INOM SVERIGES PENSIONÄRSFÖRBUND

Till Stadsdelsnämnden i Hägersten - Liljeholmen
För kännedom till Stadsdelsförvaltningen

Fråga angående kommunens fördelning av bidrag till pensionärsföreningar.

BAKGRUND

I Stadsdelsnämndens (SDN) beslutsunderlag om bidrag 2009 framgår att PRO (1534 medlemmar) har totalt 79 medlemmar fler än SPF (1455 st.). I procent är skillnaden 5,1 %.

I fördelningsnyckeln för bidrag till pensionärsföreningar har Nämnden beslutat att varje förening ska ha ett grundbelopp på 10 000: - och att resterande bidrag fördelas på antalet medlemmar.

Under förutsättning att alla föreningar utnyttjar bidragsnyckeln fullt ut innebär detta att SPF-föreningarna skulle få 70 000: - och PRO 114 000:-. Skillnaden blir således 44 000: -. I procent är skillnaden 62,9 %, att jämföra med skillnaden i antal medlemmar 5,1 %. Räknat per medlem får PRO 74: - per medlem, medan en SPF-medlem bara är "värd" 49: -.

(Ytterligare en pensionärsorganisation finns, med totalt ca 320 medlemmar inom SDN område. Verksamheten bedrivs dock som en enda stor förening som täcker hela Stockholms kommun, om jag är rätt informerad.)

Den stora skillnaden på 44 000: - mellan SPF och PRO beror på att fördelningsnyckeln innehåller ett förhållandevis högt grundbidrag på 10 000: -. SPF har valt att bedriva verksamheten i tre föreningar och PRO i sju. Trots att organisationerna i princip är lika stora får den ena organisationen drygt 60 % mer i bidrag från kommunen för i princip samma verksamhet.

Att det skulle vara svårare, eller kvalitativt bättre att driva verksamhet i små enheter kan vi inte hålla med om, tvärt om. I en större förening kan man hålla ett bredare och större utbud av aktiviteter. Storleken, bredden och kvalitén på verksamheten för de äldre borde vara avgörande och inte hur man väljer att organisera sig.

I Axelsberg har vi dessutom i två omgångar drabbats av att lokalerna stängts årslångt för reparation och ombyggnad. Det underlättar inte att man är den stor förening på drygt 500 medlemmar, när man måste hyra stora lokaler för månadsmötena, eller då man ska nå ut med information mm. Kommunikation och information till ett större antal personer, med medlemmar utan tillgång till modern IT-teknik är kostsam.

Detta skull motivera ett tillägg på 20 000:- för stora föreningar med t. ex. mer än 500 medlemmar. Alternativt kan man helt gå på medlemsbaserad fördelningsnyckel. Ett tredje alternativ kan vara att man ger ett grundbidrag per förbund (riksorganisation) i stället för antalet föreningar inom SDN område.

YRKANDE

Att Stadsdelsnämnden omprövar sin fördelningsnyckel för bidrag till pensionärsorganisationer.

I första hand yrkas på att bidrag fördelas utifrån antalet medlemmar.

I andra hand yrkas på att grundbidrag kompletteras med ett bidrag för stora föreningar.

Enligt uppdrag

Rolf Lindquist (tf ordförande)